nes qui pre multitudine numerari non possunt locutus est.

Contra hyllarium	li. i. Qui dicunt	De disciplina	li. 4.
Contra aliquos donatistas	li. i. Quod timetis	De dialerica	li. i.
Contra nescio quedam donatista	li. i. Probationes	De Arismetrica	li. i.
Admonitioes donatistarum	li. i. Quicunq; ea	De philosophia	li. i.
Sestoz cu emerito donatista	li. i. Gloriosis		
De diuersis reb ⁹ ad diaconem	li. i. Quod petis		
De tribus quonib ⁹ paganos	li. i. Mouet quosdam		

Confutatio quorundam capitulorum sibi falso impositorum.

Hyllarius gallus Arclatensis epus per hec tpra scitrate et doctrina clarus et insignis fuit: 439
Qui adeo paupertatis amator exiit et erga Inopes sui corporis labore sollicitus fuit: vt de eo referat: q; p reficiendis paupibus et labores rusticanoz licet clarissim⁹ haberet plepe exercebat nec ppter ea spualia negligebat: Tradit huc quedam moralia opuscula edidisse et porissimū honorari pdecessoris sui viri scitissimi vitā ad multoz vilitate cōposuisse.
Siluanus Massiliensis pbriter vir diuina hūanaq; disciplina edoc⁹ his tpribus eas obres sua in vrbe i pretio fuit: Qui et de virginitatis bono elegari et aperto sermone libros tres cōposuit: Atq; De Auaritia li. 4. De pntiq; Iudicio li. 6. Eplaru li. i. In Senensi Exame ron li. i. Et omilias multas.

Victorinum similiter Massiliensem Rhetorem luculentissimū; his diebus vita excessisse tradunt. Qui et in Senesi. i. a principio libri vsq; ad obitum Abrae pulchre cōmentatus est: et alios metro christiano sensu edidit libros.

Maximus natione Italus Thaurinensis epus in diuinis quidez scripturis eruditus et ad 440
pcedam ex tpre plebem sufficentissimus hoc auno. 7. klas Julij apud eandez vrbe quiet ut in pace. Qui preter sanctitate maximā etiā in cōponendis Omilijs atq; Sermonibus clarus et celebris exiit: Cōposuit nāq; inter cetera nonnullos tractatus: De Apostoloruz Deq; Joannis baptiste laudibus: ac de beato Eusebio vercellēsi et sancto Cipriano duos tractus: S; et de Baptismi gra libz vnū: De auaritia et hospitalitate li. i. De lune defectū li. i. De elymosinis li. i. De ieiunio li. i. De passione christi li. i. De iuda pditore li. i. De cruce dñi li. i. De sepulchro eiusdem li. i. De resurrectione dñi li. i. De accusatione domini ad pilatum li. i. De kalendis ianuarij omiliam: De natale dñi omili: et de Theophania et de pasca: et de pentecoste multas: Deq; hostibus carnalibus non timendis: Et de gra post Libū agenda: Atq; de Nintularū penitētia li. i. Et simones plurimos multasq; omilias.
Orosius autem hispanus patria Taraconensis diuizq; pris nostri August. discipulus vir quidem eloquens et multarum rerum cognitor: his tpribus defuncto pre Augustino Romam venit et septem libros aduersus gentes edidit: in quibus totius pene mudi calamitates et miseras ac bellorum inquietudines replicans ostendit magis christiane obseruantie esse q; contra meritum suum Romana respu. adhuc duraret: et pace culture dei pacatus retineret Imperiuz q; rē. Chronicam etiam ab exordio mundi vsq; ad sua tempora! scripsit: Et de Omnia idest de miseria mundi intitulauit: hic ipse est ille Orosius quem de suis pater Augustinus (pro adipiscenda anime ratione) ad hieronymū hierosolimā misit: qui dum rediret: etiam quasdam beati Stephani prothomartiris reliquias: nuper iuētas: primum attulit occidenti.

Petroniū et monachū et bononlēm epm sanctissimū quidem virū; hisdem temporibus floruisse dicunt: Qui ab ipsa sua adolescentia in regulis Monachoz exercitatus cū esset eruditus vitas patrū eleganter pscriptit: quas quidem velut cōfessionis sue normā Monachi oēs postmodū cōplexi sunt: fertur et eius de episcopi ordinatione tractatus.

Ioannē q; Damascenū Monachū optimū atq; doctissimū ac pcpue Insignē theologum hanc erant nonnulli assignant eo q; Theodosio familiarissimū fuisse tradant: hic itaq; cura

Theologus precipuus habere; et quatuor Sententiarum libros edidit quorum principium est: Nemo deum vidit unquam: In quibus de fide deique christi humanitate atque baptismo optime tractat: ubi Gregorium nazanzenum Gregoriumque Nicenum ac Didimum Alexandrinum plurimum mutatus est: Item Cur deus et homo sint in duobus libris explicuit: Incipitque Spe etc. libros quoque medicine artis edidisse fert: In quibus morborum causas describit et medelas. In huius autem viri personam multa admiratio digna prudenter doctor scribit: quam breuitatis causa omitto.

441 Diabolus hoc anno in Creta Insula Moyse personam assumpsisse traditur et multos Iudeos ea in Insula decepsisse seruit: dum eos ex eadem Insula in terram promissionis ad similitudinem veteris testamenti historie sicco pede per mare perducere pollicetur: Quia ex his qui falsus Moysem secuti sunt undis perierunt: Quo cognito reliqui Iudei ea in insula christi baptismum susceperunt.

5641 442 **Papa. 47**
 Eo eius nomine primus papa: natione Thuscus pre Quintiano post Sixtum pontifex se dit annis. 21. mense vno et diebus. 13. Hic ob dignitatem et principalem doctrinam cognomineo magnus et dignitate primus habitus fuit eo quod eloquentia nemini cesserit: et multos sapientia precellerit: Breuitatis quippe magister et vniuersae virtutis ac sanctitatis pene artifex fuerit: Et propterea in Calcedonensi Synodo Summa patrum omnium admiratione et concordia ter sanctus acclamatus est: Ipse enim leo (ut quidam ait) fuit ecclesiasticae dictionis titulus theologie homerus rationum fidei Aristoteles petrus in pontificio trono et paulus in pulpito christiano: Qui certe ad confirmandam fidem (iam tyrannorum rabie quassatam ac semicollapsam) Gratiano teste multa constituit: Et primo ut nullus seruitutis obnoxius: ad clericatus officium promoueret: nisi de licentia speciali sui episcopi: sicut habet in Decretis: 54. di. c. Nullus episcoporum seruum: Item ut nullus Metropolitanus absque primatis presentia ordinaretur seu consecraret. 65. di. c. De persona: Censuit item ut necessitate cogente omni tempore quis baptizari possit: ut de consue. di. 4. c. Hi qui necessitate: voluit: ut eo in baptismo aut confirmatione vnus tantum acciperet patrinus: de consue. di. 4. c. Omnis presbiter: Mandant etiam Alleluia et Gloria in excelsis deo in septuagesima intermitti de consue. di. 2. c. Hi duo: Constituitque preterea ut intra actionem mysterii diceretur. Hanc igitur oblationem vsque placatus accipias: Item ut nulla Monacha vellamen capitis benedictum acciperet nisi approbatum fuisset eam. 40. annis caste et integre vixisse. 34. q. 5. ca. Ille famule: Multas hic vrbis reparationes pro posse fecit ac multa templa collapsa restituit: Sepulchris quoque apostolorum petri et pauli ex clero Romano custodes addidit: quos cubicularios appellauit: Monasterium insuper prope sanctum petrum condidit: et multos proventus assignauit: postremo vno et octoginta presbiteris creatis Diaconibus. 30. et episcopis per diuersa loca numero. 86. quarto idus Aprilis mortuus: et in vaticano apud sanctum petrum sepelitur: Hic itaque doctissimus pontifex. Decretales Epistolas plurimas et Omelias atque Sermones complurimos edidit: quorum tituli sunt hi. s. De Elemosina Sermones. 5. principium primi est Multis.